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Az ön által feltett „Egy beteg kisgyermek érdekében sincs méltányosság — avagy Pukler Ábe l
kálváriája egyedi eset?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alább i
választ adom .
A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII . törvényben (a továbbiakban :
Ebtv.) foglaltak alapján a Magyarországon nem hozzáférhető gyógyító eljárások más országban val ó
igénybevételéhez a biztosítottaknak — ide nem értve a megállapodás alapján egészségügyi ellátásr a
jogosultakat — az Egészségbiztosítási Alap terhére támogatás nyújtható . A támogatás és a megtérítés
rendjét a külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló 34012013 . (IX. 25 .) Korm.
rendelet szabályozza.
A szülők beteg kisgyermekük kezelése érdekében — tekintettel arra, hogy az ellátás Magyarországo n
nem elérhető — az Országos Egészségbiztosítási Pénztárhoz (a továbbiakban: OEP) külföld i
gyógykezelésre irányuló kérelmet nyújtottak be . A külföldi gyógykezelésre azonban lehetőség nyílt az
OEP részére benyújtott kérelemben jelzett időpontot megelőzően, ezért a szülők, érthető módon
gyermekük mielőbbi gyógyulását szem el őtt tartva a kezelést a korábbi időpontban vették igénybe .
A 340/2013 . (IX. 25.) Konn. rendelet általános rendelkezései szerint azonban a külföld i
gyógykezelésre jogosult személy a külföldi gyógykezelést, az OEP finanszírozásával tervezett módon ,
kizárólag az OEP által a külföldi gyógykezelést megel őzően kiadott engedéllyel veheti igénybe .
Az OEP a fenti jogszabályban foglaltak alapján járt el a külföldi gyógykezelés utólago s
költségmegtérítés elutasítása tekintetében, mivel a kezelésre azt megel őzően került sor, mint ahogyan
az OEP a külföldi gyógykezelés igénybevételéhez szükséges engedélyt megadta volna „
A jogszabály ugyanakkor nem biztosít lehet őséget a költségek utólagos megtérítése vonatkozásában ,
abban az esetben sem, ha az ellátás egyébiránt pozitív elbírálás alá esett volna .
Az ellátásból eredő költségek enyhítésére megoldási lehetőségként merül fel a kötelező
egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997 . évi =Xlll, törvény végrehajtásáról szóló 217/1997 . (XII .
I .) K.orrn. rendeletben foglalt méltányosságból engedélyezhet ő egyszeri segély intézménye .
A segély iránti kérelem a lakóhely szerint illetékes megyei (f ővárosi) kormányhivatal
egészségbiztosítási pénztári szakigazgatási szervénél nyújtható be. A méltányosságból engedélyezhető
egyszeri segélykérelemhez szükséges nyomtatvány az OEP honlapjáról tölthető le .
A Kormány mindig kiemelten fontos feladatának tartja a magyar gyermekek fizikai és szellem i
épségének megőrzését, egészségi állapotának javítását . Az elkövetkezendő időszakban is ennek a
célnak megfelel ően végezzük majd munkánkat . ()szinte sajnálattal hallottunk a családdal történtekrő l ,
mélyen együtt érzünk az érintettekkel, s bízunk benne, hogy egyedi ügyük a jogszabályi keretek közöt t
megnyugtatóan rendez ődik .
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AZ egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 1 .0/2014 .... (IL ..24,„) OQY határozat 2. irxellékle t
43 .. .porttjábán foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten Dr, ]3á .ráncl:y Gergely (MSZP)
országgyűlési képviselő feltett „ ..$gy. .beteg kisgyermek : érdekében sincs méltányosság .-:- . avagy
Pukler Ábel 1r41váriájci egyedi eset?” .című„ K/1250 . számú írásbeli választ igénylő kérdésére
adott.' válaszomat .

BűdapeSt 2014. szeptember 25

Tisztelettel::

Rétvári Benc e
államtitkár


	page 1
	page 2

